2
ДОГОВОР_______
о совместной деятельности

г. Екатеринбург						        «___» _____________ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице директора _____________, действующего на основании ___________________________ с одной стороны, и
____________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице в лице генерального директора _____________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:

1. Предмет договора

1.1.  Стороны договорились объединиться для организации и проведения совместного культурно-массового мероприятия – «Уральский фестиваль водных фонариков» (далее – мероприятие), в рамках которого Сторона – 1 предоставляет Стороне-2 беспрепятственный доступ на место проведения мероприятия, информацию об объекте культурного наследия, а Сторона-2 берёт на себя обязательства по организации, согласованию и проведению мероприятия, а также популяризации места проведения мероприятия.
1.2.  Место проведения мероприятий – ______________________________.
1.3. Срок проведения мероприятия с ___________________ года включительно.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона 1 обязуется:
2.1.1. Предоставить Стороне - 2 беспрепятственный доступ на место проведения мероприятия.
2.1.2. Принимать совместно со Стороной - 2 все необходимые меры для проведения мероприятия.

2.2.  Сторона - 1 имеет право:
2.2.1. Осуществлять контроль за выполнением Стороной - 2 условий п. 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. В установленном законом порядке требовать возмещения убытков, понесенных по вине, умыслу или неосторожности Стороны - 2, его сотрудников, персонала организаций, привлеченных Стороной - 2 для проведения каких-либо работ, иных участников мероприятия.
2.2.3. В случае обнаружения фактов, свидетельствующих, что действия Стороны - 2  могут причинить Стороне - 1 убытки, потребовать прекращения этих действий.

2.3. Сторона - 2 обязана:
2.3.1. Организовывать проведение мероприятий.
2.3.2. Получить все необходимые согласования в органах местного самоуправления, органах пожарного надзора, полиции для проведения мероприятий.
2.3.3. Осуществлять обслуживание и охрану места проведения мероприятий, его территории на период проведения мероприятий.
2.3.4. Соблюдать при проведении мероприятий правила пожарной безопасности, правила общественного порядка.
2.3.5. Не допускать въезд автотранспортных средств на территорию парка объекта культурного наследия.
2.3.6. Уведомлять Сторону - 1 о предстоящем монтаже оборудования, проведении линий электрических систем, модернизации и ремонте мест общего пользования, в случае проведения такого ремонта. Проведение линий электрических систем, модернизация и ремонт мест общего пользования возможны при условии получения письменного согласия Стороны-1.
2.3.7. Обеспечить надлежащее санитарное состояние места проведения мероприятий и мест общего пользования, а также содержание и благоустройство территории, прилегающей к месту проведения мероприятия, в том числе после завершения мероприятий. Обеспечить сохранность первоначального вида ландшафта парка.
2.3.8.Незамедлительно:
- предпринимать меры для недопущения нарушения общественного порядка в период проведения мероприятий и уменьшения их последствий;
- сообщать обо всех событиях, увеличивающих риск возникновения аварийных ситуаций;
- сообщать Стороне - 1, а также соответствующим муниципальным службам (пожарная охрана, милиция, скорая медицинская помощь, служба спасения и т.п.) о возникновении (угрозе возникновения) аварийных ситуаций, противоправных действиях, угрозы жизни и здоровью людей, сохранности имущества и предпринимать действенные меры к их устранению.
2.3.9. Соблюдать конфиденциальность в отношении условий Договора, без письменного согласования со Стороной - 1 не разглашать любую информацию.

2.4. Сторона - 2 имеет право:
2.4.1. По согласованию со Стороной - 1 использовать территорию в следующих целях на время проведения мероприятий:
- размещение информации рекламного характера.

3. Порядок разрешения споров
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по  настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
3.2. В случае если указанные споры и разногласия не смогут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.

4. Сроки
4.1. Договор действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5. Форс‑мажор

5.1. В случае наступления форс‑мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, война, забастовка, эпидемия и другие действия, находящиеся вне контроля сторон) сроки, предусмотренные настоящим Договором, соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.
5.2. Стороны обязаны сообщить друг другу о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы, задерживающих выполнение Договора в течение 10 (десяти) дней, с даты наступления или прекращения этих обстоятельств.
5.3. В случае если выполнение Договора по причине обстоятельств непреодолимой силы задержится на срок более 5 (пяти) дней, любая из Сторон Договора вправе прекратить действие Договора полностью или частично. В этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать возмещения каких - либо убытков от другой Стороны.

6. Ответственность Сторон
6.1. Сторона - 2 несет ответственность перед Стороной - 1 в рамках настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Сторона-2 несет ответственность за организацию и проведение мероприятия, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Сторона - 2 освобождается от ответственности за вред, причиненный имуществу Стороне-1, если докажет, что негативные  последствия произошли  вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
6.4. Сторона-2 несет единоличную ответственность за соблюдение авторских и смежных прав, включая выплату соответствующего вознаграждения за пользование объектами авторских и смежных прав авторам, иным правообладателям, либо в аккредитованные организации по коллективному правлению правами.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют равную с ним юридическую силу с момента подписания обеими Сторонами.
7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
7.4. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсу, посредством телеграфа и иным способом, позволяющим установить, что документ исходит от стороны по Договору при условии последующего направления оригиналов документов.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Сторона - 1
	Сторона - 2

________________		__________________
м.п.								м.п.